319. BARBASTREN.

Quaesitum fuit pro parte Decani, et Canoniorum Ecclesiae Barbastren.: An quinque Personae, vel tres tantum Episcopo assistere debeant quando facit Ordinationes etc. ? prout in memoriali, sub quo

S. R. C. respondit videlicet: « Quotiescumque Episcopus solemniter celebrat, sive Ordinationem

teneat, sive non, convenit, ut ei saltem illae Personae assistant, de quibus in Libro caeremoniali mentio habetur, et ideo in dubio proposito, ac aliis in supradicto memoriali narratis, formam dicti Libri caeremonialis servandam esse, » censuit, et declaravit. Die 17. Iunii 1606.

320.

NERITONEN.

Cum alias in S. R. C. sub die 4. Martii 1606. declaratum fuerit per Vicarium Ecclesiae Neritonen. Presbyteros, et Clericos eiusdem Ecclesiae per ordinem vocandos esse; itaut illos prius vocari faciant, qui prius in ordine recepti fuerint. Dubitatum fuit, quomodo intelligenda sint illa verba, *qui prius in ordine recepti fuerunt*: An scilicet intelligantur de ordinibus maioribus, vel minoribus: et quid si plures eorum uno, eodemque die Ordines receperint?

« Decretum supradictum intelligendum esse de Ordinibus maioribus, idest, ut illi praeferantur, qui prius Ordines maiores susceperint etiam illis, qui minores Ordines ante illos susceperunt: et quando plures eodem die ordinati sunt, illum praeferendum esse, qui prius in ordine nominatus, et ordinatus est, » eadem S. R. C. declaravit. Die 17. Iunii 1606.

321.

TROPIEN.

In Ecclesia Tropien. iuxta formam Concilii Tridentini Praebendas fuisse ab Episcopo distinctas in Presbyterales, Diaconales, et Subdiaconales, S. R. C. expositum fuit; et quia in eadem Ecclesia vigeat, et adhuc viget consuetudo, ut ille Canonicus tam in Processionibus, quam in Choro caeteris praeferatur, qui prius sui Canonicatus possessionem acceperit, nulla habita consideratione suae praebendae, an sit Presbyteralis, Diaconalis, vel Subdiaconalis: pro parte nonnullorum dictae Ecclesiae Canonicorum, qui praebendas Presbyterales obtinent, quaesitum fuit: Quis praeferendus sit, et digniorem locum tam in Choro, quam in Processionibus obtinere debeat?

S. R. C. respondit, « Ordinem Ecclesiasticae Hierarchiae servandum esse, ut primum, et digniorem locum obtineant Canonici Presbyteri, secundum Diaconi, tertium Subdiaconi; licet Diaconi, vel Subdiaconi ante Canonicos Presbyteros sui Canonicatus possessionem acceperint, non obstante quacumque consuetudine in contrarium, quam ab usum » eadem Sac. R. C. declaravit. Die 17. Iunii 1606.

322.

BRACAREN.

Pro parte Archiepiscopi Bracaren. a S. R. C. quaesitum fuit.

1. Quo tempore, et ordine pacem recipere de-

CARDELLINI. DECRETA AUTENTICA S. R. C. TOM. I.

beant Canonici Ministri, qui in Missa solenni ab eo cantata Evangelium, et Epistolam cantaverunt, et cum sint Sacerdotes, et iam Missam privatam celebraverint sacram Communionem de Archiepiscopi manibus non sumpserunt, nec eo tempore, accepta nempe communionem, pacem ab Archiepiscopo, ut dicitur in caeremoniali libro, accipere potuerint?

2. Quo tempore Archiepiscopo non celebranti, sed Missae ab aliquo Canonico celebratae assistenti, Diaconus, qui cantavit Evangelium, a Subdiacono pacem accipere debeat?

Eadem S. R. C. respondit, ad 1. « ut Diaconus, et Subdiaconus ministrantes, sacram Communionem de manibus Episcopi celebrantis accipiant, et deinde osculum pacis, ut in libro caeremoniali cavetur; sed si fuerint Sacerdotes, et iam celebraverint, ut in dubio dato praesupponitur, tunc postquam Canonicus Presbyter assistens cum Pluviali pacem ab Episcopo celebrante acceperit, ut illam per Chorum distribuat, Diaconum, qui cantavit Evangelium, debere pacem ab Episcopo accipere, et illam Subdiacono dare, Subdiaconum vero tunc illam duobus Diaconis assistentibus ministrare debere, » iudicavit.

Ad 2. respondit, « debere Diaconum a Subdiacono pacem accipere, quando ministrata pace caeteris Canonicis Choro existentibus, revertitur ad Altare. » Et ita censuit, et declaravit. Die 17. Iunii 1606.

323.

MANTUANA.

Cum Episcopus Mantuae prohibuerit ab usum inventum in undecim oppidis, seu terris suae Dioecesis, quae vel ex voto ob acceptas gratias, vel ex devotione solebant Feria V., et Feria VI. maioris hebdomadae de nocte facere Processiones, portando SS. Sacramentum discoopertum in Tabernaculo, prout fit in solenni festivitate eiusdem SS. Sacramenti.

C. S. R., « visis literis eiusdem Episcopi Mantuani, ipsum laudavit, et decretum ab ipso factum confirmavit: cum similes Processiones solennes cum SS. Sacramento tempore Passionis, et moestitiae non conveniant, nisi Feria V. in Coena Domini post Missam ad deponendum, et conservandum SS. Sacramentum pro Officio Ferae VI. sequentis: et similes Processiones de nocte facere, ut praemittitur, ab usum esse censuit, cum repugnet communi stylo, ritui, caeremoniis, ac misteriis universalis Ecclesiae, et ideo nullo modo esse eo tempore permittendas » declaravit, die 8. Augusti 1606.

324.

HISPALEN.

Cum alias in S. R. C. ad instantiam Archie-

piscopi Granaten. declaratum fuerit, nullo modo convenire, ut Praesides, et Consilarii Regii pacem ante Archiepiscopum recipiant, et debere Cappellanum, qui dictis Praesidi, et Consiliaris pacem defert, expectare donec Archiepiscopus pacem recipiat, et tunc, et non prius illam Praesidi, et Consiliaris praedictis deferre. « Id etiam, et multo magis servandum esse in Ecclesia Hispalen., dum Ill^{ms} D. Cardinalis Archiepiscopus Missae solemnⁱ, vel privatae assistit; ut scilicet nullus omnino ex Praesidentibus, et dictae Missae una cum Cardinali Archiepiscopo assistentibus, pacem ante ipsum Cardinalem Archiepiscopum recipiat; etiamsi illi, qui assistunt, sint Ministri Regii, Supremi, vel alterius inferioris Consilii, et separatim, vel conjunctim cum aliis officialibus assistant, vel etiamsi sint inquisitores haereticae pravitatis separati, vel cum aliis Officialibus conjuncti, etiam pro Tribunali sedentes, et assistentes in die publicationis edicti, vel quovis alio modo, » eadem S. R. C. respondit, censuit, et declaravit die 16. Septembris 1606.

325. COIMBRICIEN.

Canonici, et Capitulum Ecclesiae Coimbriciensis supplicant humiliter S. R. C., ut dignetur illis declarare infrascripta dubia, videlicet.

1. An Coadiutores Canoniorum debeant habere novam possessionem post mortem Coadiuti, un vera satis sit illis prima possessio habita vivente Coadiuto?
2. An Coadiutores sint vere Canonici, et pro talibus debeant haberi, et reputari, viventibus Coadiutis, an vero tantum post mortem Coadiuti?
3. An Coadiutores, quibus data non fuit nova possessio post mortem suorum Principalium, sint tuti annales, triennales, vel decennales possessores?
4. An Coadiutores in vim primae possessionis acceptae in vita Coadiuti, possint praecedere in Choro, Capitulo, et Processionibus publicis veros Canonicos, qui de novo ipsis Coadiutoribus succedunt?
5. An Coadiutores possint uti privilegiis concessis veris Canonici, velut optandi Beneficia, et similibus, pro dispositione Statutorum?
6. An Coadiutores possint lucrari distributiones quotidianas, absentibus Coadiutis?
7. An Coadiutores possint obligari tantum ad onera suorum Principalium, an vero ad onera etiam Canoniorum iuniorum?
8. Quomodo Punctator Chori se habere debeat cum Coadiutoribus, qui residere nolunt, quando Coadiuti legitime impediti ratione infirmitatis, vel alterius excusationis, volunt haberi pro praesentibus?

Ad supradicta dubia S. R. C., audita relatione Ill^{mi}, et R^{mi} D. Cardinalis Pamphilli, cui eadem ipsa dubia examinanda commiserat, « nisi aliud ex forma Coadiutoriae, vel statuto, seu consuetudine Ecclesiae legitime praescripta statuatur, » ita, ut sequitur, respondendum esse censuit, videlicet.

Ad 1. « Coadiutorem debere habere novam possessionem, nec sufficere primam possessionem vivente Coadiuto, superveniente tamen titulo Canoniciatus post obitum Coadiuti censi sibi mutasse causam possessionis, nisi aliud appareat. » Ad 2. « Coadiutores non esse vere Canonicos, nec pro talibus habendos esse viventibus Coadiutis, sed tantum post obitum Coadiuti; gaudere tamen omnibus privilegiis expressis in ipsa Coadiutoria. » Ad 3. « Coadiutores, quibus non est data nova possessio post obitum suorum Principalium, esse tutos annales, triennales, seu decennales possessores, si per annum, triennium, vel decennium, continuaverint in sua possessione post obitum Coadiuti. » Ad 4. « Coadiutorem in vim primae possessionis acceptae in vita Coadiuti, non praecedere in Choro, Capitulo, et Processionibus publicis veros Canonicos, qui de novo ipsis Coadiutoribus succedunt, sed durante vita Coadiuti debere remanere in ultima sede, post omnes Canonicos, sibi assignata tempore suae receptionis, et ingressus. » Ad 5. « Coadiutores posse uti privilegiis concessis veris Canonici, veluti optandi Beneficia, et similibus pro dispositione statutorum ad utilitatem tamen, et commoditatem Coadiuti. » Ad 6. « Coadiutores lucrari distributiones quotidianas, absentibus Coadiutis, ad commoditatem tamen, et utilitatem Coadiuti. » Ad 7. Coadiutores posse tantum obligari ad onera suorum Principalium, non autem etiam ad onera Canoniorum iuniorum. » Ad 8. et ultimum, « Coadiutorem non esse exemptum, seu liberum ab obligatione residendi, quando Coadiutus legitime impeditus ratione infirmitatis, vel alterius excusationis vult haberi pro praesente. Et ideo Punctatorem Chori posse punctare Coadiutum etiam legitime impeditum, quando Coadiutor non vult residere, ad damnum tamen ipsius Coadiutoris iuxta formam Coadiutoriae. »

Et ita eadem S. R. C. censuit, declaravit, et ad supradicta omnia dubia, ut supra, respondit, die 16. Septembris 1606.

326. BERTINOREN.

Pro parte Episcopi Bertinoren. quaesitum fuit: An Ecclesiae, in quibus corpora mortuorum sepulta sunt, consecrari possint, cum id videatur interdictum in Epistolis S. Gregorii Papae?

S. C. R. respondit: « posse rite consecrari, dummodo corpora sub Altare maiore sepulta non sint, vel sub confessione, ubi Sanctorum Corpora et Reliquiae Sacrae locari debent. » Et ita censuit, et declaravit. Die 7. Octobris 1606.

327.

MILITEN.

Pro parte Capituli Ecclesiae Militen. S. R. C. expositum fuit, Praepositos Monachos, seu Clericos Abbatiae SS^{mae} Trinitatis Ordinis S. Benedicti, quae in eadem Civitate Militen. sita, iurisdictionem habet, et curam animarum in quadam parte Civitatis, et Dioecesis exercet: quando corpora defunctorum ex iurisdictione Cathedralis Ecclesiae ad dictam Abbatiam, vel ad aliquam Ecclesiam suae iurisdictioni subiectam sepelienda deferuntur, praetendere praecedentiam super Canonicos, et Clericos eiusdem Cathedralis, statim atque territorium, seu iurisdictionem ipsius Abbatiae attingunt. Et quando ex iurisdictione Abbatiali ad iurisdictionem Ecclesiae Cathedralis Corpora deferuntur, dictos Clericos, seu Monachos Abbatiae, per totum eorum Territorium praecedentiam super Canonicos, et Clericos Ecclesiae Cathedralis praetendere. Quod cum maximam pariat confusionem: an deceat, vel conveniat? dicti Canonici, et Clerici Ecclesiae Cathedralis declarari petierunt.

Eadem S. R. C. respondit, « praecedentiam semper per totam viam convenire Canonicis, et Clericis Ecclesiae Cathedralis, a domo defuncti, usque ad Ecclesiam, in qua corpora defunctorum sepelienda erunt, sive ex iurisdictione Abbatiali, ad iurisdictionem Cathedralis, sive ex iurisdictione Cathedralis ad Abbatialem deferantur. In Ecclesia vero, ubi corpus sepelitur, Officium faciendum erit ab eo Curato, qui Ecclesiae praefuerit. » Et ita censuit, et servandum esse declaravit, die 18. Novembris 1606.

328.

SQUILLACEN.

Ad Dubium propositum pro parte Rectorum, seu Curatorum Parochialium Ecclesiarum Squillacensis Dioecesis: An scilicet corpora defunctorum benedicenda sint a Regularibus, in quorum Ecclesia sepelienda erunt, vel potius id pertineat ad Curatos, in quorum Parochia obierunt?

S. R. C. respondit: « Ad Curatos huiusmodi benedictionem pertinere, non autem ad Regulares extra eorum Ecclesiam, in qua tantum, quando corpora sibi sepelienda erunt, poterunt Regulares benedictiones, preces, seu officium super defunctos facere, et recitare. » Et ita declaravit. Die 18. Novembris 1606.

329.

ASTEN.

Cum Episcopus Astensis, ut asseritur, fecerit

Decretum circa assistentiam ei a Canonicis, et Dignitatibus praestandam, dum Divinis Officiis assistit: Ut scilicet in dicta assistentia iuxta consuetudinem antiquam Dignitate Canonice praeferrantur, dummodo ipsae Dignitates ad portam Ecclesiae una cum Canonicis, et caeteris de Capitulo ipsum Episcopum exceperint; quod si non fecerint, non solum voluit praedictas Dignitates ab huiusmodi assistentia abstinere, sed aliis etiam poenis mulctari, et illas non solum in Officio, et Missa Canonicos assistentibus cedere voluit, sed etiam in Processionibus: quod cum in maximum praeiudicium Dignitatum eiusdem Ecclesiae, et praeter ordinem debitum decretum fuerit; Praepositus eiusdem Ecclesiae prima Dignitas, in cuius praeiudicium hoc Decretum maxime cedit, petiit a Sac. R. C. moderari, et declarari.

Quae quidem S. R. C. his auditis declaravit, « in omnibus ordinem servandum esse, et maxime in Processionibus, ut ille Canonicus, seu Dignitas praeferratur, qui primum, seu digniorem locum habet in Capitulo. Et si contingat quandoque, ob absentiam Dignitatum, fieri assistentiam a Canonicis, supervenientibus Dignitatibus, debere Canonicos cedere locum digniorem, et assistentiae ipsis Dignitatibus, iuxta debitum ritum *caeremoniarum*, et antiquam Ecclesiae consuetudinem. Et ita servandum esse censuit, et declaravit. Die 18. Novembris 1606.

330.

URBIS S. HONUPHRII.

Prior Monasterii S. Honuphrii de Urbe Ordinis Heremitarum Sancti Hieronymi, Congregationis Beati Petri de Pisis, cum ex privilegio fe. rec. Gregorii XIII. dicti Fratres obtinuerint, ut Mulieres recto tramite possent comitari Processiones solennes, quae per claustra Monasteriorum eiusdem Religionis fieri contigerit, petiit declarari: quae nam intelligantur Processiones solennes? an illae, quae fiunt pro solemnibus Processione SS^{mi} Sacramenti, vel quando SS^{mu}m Sacramentum pro quacumque causa publica, vel privata defertur in Processione, et quae fiunt pro festo S. Marci, et pro Rogationibus, et in die Purificationis Beatae Mariae, et in Dominica Palmarum? an etiam illae intelligantur solennes Processiones, quae fiunt pro Rosario, pro B. Maria de Carmine, pro cordula S. Francisci, et cintura S. Monicæ, ut aliqui existimant?

S. R. C. declaravit, « solennes Processiones esse intelligendas primas hic nominatas, caeteras vero de Rosario, de Carmine etc. non esse solennes, nisi in propriis Ecclesiis, ubi a principio fuerunt institutae. » Et ita censuit, et declaravit, die 18. Novembris 1606.

331. URBIS S. MARIAE de ROTUNDA.

In causa Praecedentiae inter Canonicos S. Mariae Rotundae de Urbe: an scilicet Canonici antiquiores promotione, licet non sint Presbyteri, praecedere debeant, et primum ac digniorem locum in Choro, et Processionibus obtinere, vel Canonici Presbyteri, promotione tamen posteriores, primum, et digniorem locum super Canonicos antiquiores non Presbyteros obtinere debeant.

S. R. C., audita relatione Ill^{mi}, et R^{mi} D. Cardinalis de Monte, cui hoc negotium ab eadem S. R. C. commissum fuerat, « stante consuetudine antiqua dictae Ecclesiae, quod illi Canonici praecedant, qui prius Canonicatum obtinuerint, et quod ibi praebendae distinctae non sint, nec Concilium Tridentinum de Reform. Sess. 24. cap. 12. loquatur de Ecclesiis Collegiatis, sed de Cathedralibus tantum, et quod huiusmodi consuetudo vigeat etiam in aliis Ecclesiis Collegiatis Urbis, nihil pro nunc innovandum, sed consuetudinem servandam esse, » censuit, et declaravit, die 16. Decembris 1606.

332. NERITONEN.

Praepositus in Cathedrali Ecclesia Neritonen. secunda Dignitas I. V. D. et ex privilegio Protonotarius Apostolicus, petiit: an extra Chorum possit, et debeat praecedere Archidiacono, qui in eadem Ecclesia primam Dignitatem obtinet?

S. R. C. respondit: « Privilegia Protonotariorum, quatenus sint in usu, et ipsi Protonotarii in habitu Praelati incedant, esse servanda, » et ita declaravit, die 16. Decembris 1606.

333. ASCULANA.

Differentias vertentes inter Episcopum, et Canonicos Ecclesiae Asculanae alias a S. R. C. Ill^{mo}, et R^{mo} D. Cardinali Pio ad referendum commissas, audita relatione praedicti Ill^{mi}, et R^{mi} Dⁿⁱ Cardinalis Pii, de voto omnium, et singulorum Ill^{morum} et Rev^{morum} DD. Cardinalium in Congregatione praesentium: eadem S. R. C. ut infra terminandas, et decidendas esse censuit, videlicet: « Quod circa debitum obsequium a Canonicis Episcopo praestandum, quando ad Ecclesiam accedere vult, servetur Decretum alias in simili occasione factum pro Ecclesia Perusina » huiusmodi sub tenore, videlicet.

« Non quoties Episcopus ad Ecclesiam accedit, Dignitates, et Canonici eum ex Palatio suo excipere, et comitari, ac reducere tenentur, sed in solemnibus tantum diebus, quando ad Ecclesiam cum Cappa ad celebrandum, vel Pontificalia exercendum accedit. In caeteris autem diebus, quibus ad Ecclesiam ire debet, satis esse, si aliqui ex Dignitatibus, et Canonicis ei ad ostium Ecclesiae

occurrant, et in reditu eundem usque ad ostium similiter comitentur: Et ita alias in Congregatione supradicta resolutum fuisse: Neque aliter in novo Caeremoniali disponi, et in Ecclesia Perusina servandum esse respondit die 20. Decembris 1601.

« Quo vero ad Antiphonas in Vesperis Episcopo, et Canonicis praecintonandas, servetur forma Caeremonialis, ut scilicet Canonicus Subdiaconus, qui in crastinum Epistolam cantaturus erit, illas Episcopo, Dignitatibus, et caeteris Canonicis praecintonare debeat; quacumque allegata, seu praetensa dictae Ecclesiae consuetudine in contrarium non obstante. » Et ita, ut supra dictum est, in utroque capite in Ecclesia Asculana tam ab Episcopo, quam a Canonicis in futurum servandum esse eadem S. R. C. censuit, et declaravit. Die 16. Decembris 1606.

TIRASONEN.

334.

Ad Dubium propositum ad instantiam Ecclesiae Tirasonen: An scilicet in eadem Civitate, in qua est Ecclesia dedicata S. Vincentio, qui totius Regni de Aragonia Patronus est, sit celebrandum Officium de S. Vincentio tantum sub ritu duplici, vel potius de S. Anastasio simul sub ritu semiduplici, ut annotatum est in Breviario Romano sub die 22. Ianuarii.

S. R. C. respondit: « De S. Vincentio tantum sub ritu duplici esse celebrandum, quatenus sit Ecclesiae, et Civitatis Patronus: si vero non est patronus, de SS. Vincentio, et Anastasio simul, iuxta Rubricas Breviarii, et Missalis Romani, quas in casu proposito servandas esse censuit, celebrandum esse, respondit. » Die 16. Decembris 1606.

335.

NEOCASTREN.

Pro parte Decani Cathedralis Ecclesiae Neocastren. a S. R. C. petitum fuit. An ad primam Dignitatem, vel ad Vicarium Generalem, qui de gremio Capituli non est, absente Episcopo, spectet functiones facere, quas faceret Episcopus, si praesens esset, ut celebrare in diebus solemnibus, benedicere, et distribuere candelas, cineres, et palmas, lavare pedes Feria V. in coena Domini, portare SS^{mum} Sacramentum in Processione, et similia? Et an Vicarius Generalis sit thurificandus, et debeat accipere candelas, cineres, palmam, et adorare Crucem ante, vel post Capitulum?

S. R. C. quoad primum, ut alias in similibus, respondit, « non ad Vicarium, sed ad primam Dignitatem pertinere celebrare, et alias functiones facere, quas si praesens esset, Episcopus faceret. » Quoad secundum, « servandam esse consuetudinem loci; » et ita declaravit, die 16. Ianuarii 1607.

336. ASCULANA.

Cum Episcopus Asculanus observantiam libri Caeremonialis Episcoporum introducere, et servari procuraverit, et procuret, nec hactenus ibi consuetum fuerit in die Epiphaniae publicare Festa mobilia, prout in dicto Caeremoniali cavetur lib. 2. cap. 15., et Canonicos id munus exequi recusare affirmaverit, et propterea petierit a S. R. C. declarari, ad quem pertineat dicta Festa mobilia publicare?

Eadem S. R. C. respondit, « cessante consuetudine, id ad iuniorum Canonicum pertinere, » et ita declaravit. Die 16. Ianuarii 1607.

337. BOIANEN.

Archipresbyteri, et Curati Oppidorum, et Locorum Dioecesis Boianen. petierunt declarari, an Domini loci in temporalibus thurificandi sint, et pacem habere debeant immediate post Celebrantem, et ante universum Clerum, ut praetendunt?

C. S. R. respondit, « servandam esse formam libri Caeremonialis, » et ita declaravit, die 16. Ianuarii 1607.

338. BOIANEN.

Capitulum Ecclesiae Boianen. petiit declarari: An Episcopus possit ordinare, ut Officium, et Festum S. Bernardi Confessoris, et Episcopi dictae Civitatis, quod cum particulari, et speciali oratione ab omnibus eiusdem Ecclesiae praeteritis Episcopis approbata, ab immemorabili tempore in Ecclesia Cathedrali celebratur, celebretur etiam per totam Dioecesim?

C. S. R. respondit, « id non licere Episcopo, » et ita declaravit, die 16. Ianuarii 1607.

339. LAMACEN.

Ad instantiam Episcopi Lamacen. infrascripta dubia in S. R. C. decidenda proposita fuerunt.

1. Quae intelligantur festa solemnia, quibus Episcopus potest incedere, seu procedere ad Ecclesiam cum Cappa, seu Pluviali: et an in omnibus illis Festis, Canonici ipsum associare teneantur?

2. An Canonici Ecclesiae Lamacen., qui fuerint Examinatores Synodales, lucrentur distributiones quotidianas tempore, quo de mandato Episcopi in examine aliquorum sint impediti, ac si tunc in Choro, Divinisque Officiis interessent?

3. An Episcopum Pontificalia exercentem extra Cathedrali in alia Ecclesia Civitatis Lamacen., Canonici dictae Ecclesiae Cathedralis, vel aliqui eorum teneantur associare, ac illi Sacramentum Ordinis, vel Confirmationis, aut simile administranti assistere?

Eadem Sac. Rit. Congreg. ad supradicta dubia

respondit, ut infra. Ad 1. « Servandam esse formam Caeremonialis, ubi lib. 2. cap. 1. et 34. expresse declaratur, quae intelligantur festa solemnia, in quibus Episcopus, ad libitum, vel celebrare, vel Divinis Officiis cum Pluviali, vel Cappa assistere debet, et lib. 1. cap. 15. declaratur, quomodo Canonici, in dictis solemnitatibus Episcopum associare debeant. » Ad 2. « Negative, respondit, Canonicos examinatores scilicet non lucrari distributiones quotidianas, quia examen potest fieri ad libitum hora commoda extra tempus, quo tenentur assistere in Choro. » Ad 3. « Affirmative in necessariis, nempe, ut illi tantum Canonici, et Ministri Ecclesiae Cathedralis Episcopo assistant, qui necessarii ministerio sunt, et ob quorum absentiam in Ecclesia Cathedrali Chori servitium non deseratur. » Et ita in omnibus supradictis eadem S. C. respondit, et declaravit. Die 17. Martii 1607.

340. RAVENNATEN.

In causa praecedentiae inter Vicarium in spiritualibus, et Gubernatorem in temporalibus Civitatis Ravennaten., visis iuribus ex utraque parte deductis, ac omnibus diligenter consideratis.

S. R. C. declaravit, « semper, et ubicumque tam in sedendo, quam in incedendo in processionibus, et in omni loco, et actione, ubi simul convenire, vel incedere contigerit Vicarium praedictum, et Gubernatorem Civitatis Ravennaten., tam praesente, quam absente Illmo, et Rmo D. Archiepiscopo, praecedentiam dandam esse Vicario iuxta stilum, et dictae Civitatis Ravennaten. antiquam, et laudabilem consuetudinem, » et ita censuit, et declaravit, et exequi mandavit, die 28. Aprilis 1607.

341. SUESSAN.

In Chathedrali Ecclesia Civitatis Suessae ex antiquo, et immemorabili tempore consuetum esse, ut quando Vesperae cantantur, vel celebrantur ab uno ex Primiceriis, qui in dicta Ecclesia primam, post Pontificalem, Dignitatem obtinent, vel quando ab aliis Dignitatibus cantantur, videlicet ab Archidiacono, vel Decano; prima Antiphona primo Primicerio praeintonatur, secunda secundo Primicerio, reliquae aliis Dignitatibus per ordinem, S. R. C. expositum fuit; quod non eodem modo servatur, quando aliquis simplex Canonicus Vesperas celebrat, quo casu ex simili inveterata consuetudine Antiphonae non Primiceriis, et Dignitatibus, sed reliquis simplicibus Canonicis praeintonantur, licet modernus Magister Caeremoniarum ab Episcopo deputatus voluerit ordinem praedictum turbare, et praeintonare facere Antiphonas Primi-

ceriis etiam, quando cantantur Vesperae a Canonicis simplicibus: quare dicti Primicerii ab eadem S. R. C. petierunt, nihil circa praemissa innovari, sed antiquam, et immemorabilem dictae Ecclesiae consuetudinem servari.

Quae quidem S. R. C., « dictam immemorabilem consuetudinem dictae Ecclesiae Suessanae, quatenus adsit, servandam esse, et nihil circa praemissa a Magistro Caeremoniarum, vel quovis alio attentari, vel innovari posse, seu debere, » censuit, et declaravit, die 28. Aprilis 1607.

342. MEDIOLANEN.

Pro parte Capituli Ecclesiae Collegiatae Oppidi Ballete Mediolanen. Dioecesis S. R. C. expositum fuit, quod licet ex universali omnium Ecclesiarum Collegiatarum consuetudine, et ex Decreto Concilii Provincialis Mediolanen. IV. caveatur, quod absente, vel impedita prima Dignitate, Missarum celebrationes, aliaeque functiones, quas dicta prima Dignitas facere deberet, non ad Hebdomadariam Canonicam, sed ad aliam Dignitatem successive post primam, vel ad Decanum, seu digniorem vel antiquiorem Canonicam pertineant, prout etiam in simili casu S. R. C. declaravit: tamen duo dictae Collegiatae Ecclesiae praetendunt ad Hebdomadariam Canonicam haec omnia pertinere, neque consuetudini, et Concilio praedictis, nec minus sententiae Vicarii Generalis acquiescere voluerunt. Quare ad S. R. C. pro quiete, et pace eorum, recursum habuerunt caeteri omnes Canonici dictae Ecclesiae Collegiatae, ut opportuno remedio super praemissis, et aliis similibus, quae circa sacrorum ritum, et caeremoniarum observationem occurrere forsitan in dicta Collegiata possent, in futurum eis providere dignaretur.

Quae quidem S. R. C., « consuetudinem allegatam, et Concilium Provinciale IV. Mediolanense circa praemissa in dicta Collegiata Terrae Ballete ab omnibus Dignitatibus, Canonicis, Presbyteris, et Clericis dictae Ecclesiae servandam esse censuit, et declaravit. Nec non ordinavit, ut in omnibus actionibus ad ritus, et sacras caeremonias pertinentibus, dicta Ecclesia Collegiata Terrae Ballete conformet se cum aliis Ecclesiis Collegiatis eiusdem Provinciae Mediolanen., et caeremonias faciat iuxta eorum laudabiles, et antiquas consuetudines. » Et ita censuit, et ordinavit, et in dicta Collegiata Terrae Ballete exequi mandavit. Die 28. Aprilis 1607.

343. NEAPOLITANA.

Ad dubium propositum in S. R. C. pro parte Ill^{mi}, et R^{mi} D. Card. Aquaviva Civitatis Neapolitanae Archiepiscopi: An scilicet conveniat, ut

quando aliquis Episcopus in eadem Civitate Neapolitana, ipso Ill^{mo} D. Card. Archiepiscopo praesente, sermonem, vel concionem habuerit, antequam pulpitem, vel ambonem ascendat, petat ab ipso Card. Archiepiscopo benedictionem, sicut caeteri Concionatores non Episcopi facere solent.

Eadem S. R. C. respondit: « ob supremum Ordinem, et Dignitatem Episcopalem non convenire, ut Episcopus concionaturus ab Ordinario etiam Cardinali ante concionem benedictionem petat; » et ita censuit, et declaravit die 28. Aprilis 1607.

344. ILLERDEN.

« Nullo modo convenire, ut caput tegant Concionatores, quando praedicant, vel sermonem habent in Ecclesia, ubi super Altare SS. Sacramentum in Tabernaculo Crystallino publice, ut a Christifidelibus veneretur, et adoretur, exponitur, prout fieri solet infra Octavam festivitatis Corporis Christi, et quando per annum oratio continua quadraginta horarum indicitur, sed eos semper capite detecto, dum concionem habent coram SS. Sacramento stare debere, » S. R. C. ad instantiam Capituli Ecclesiae Illerden. respondit, et declaravit, die 28. Aprilis 1607.

345. BRACHAREN.

Cum in Ecclesia Bracharen. quando Archiepiscopus celebrat ultra Presbyterum, et duos Canonicos Diaconos assistentes, soleat etiam in scabello sedere, et Archiepiscopo assistere Archidiaconus, qui baculum Archiepiscopi sustinet, dubitatum fuit an dictus Archidiaconus tamquam Dignitas thurificandus sit ante, vel post eos, qui Episcopo, ut supra assistunt? et si post, an antequam inchoetur Chori thurificatio, vel dum thurificaretur, si ipse Archidiaconus maneret in Choro in suo stallo? et propterea ad tollendas inter Canonicos huiusmodi dissensiones, petiit Archiepiscopus a S. R. C. declarari, quo modo, et quando dictus Archidiaconus, qui baculum sustinet, thurificandus sit?

Eadem S. R. C., « Archidiaconum praedictum thurificandum esse immediate post Presbyterum, et duos Canonicos Diaconos assistentes, antequam Chori thurificatio inchoetur, » respondit, censuit, et declaravit. Die 28. Aprilis 1607.

346. LAMACEN.

Ex antiquissima, et immemorabili Ecclesiae Lamacen. consuetudine, quando Episcopus Missam planam pro sua devotione in Ecclesia Cathedrali celebrare voluerit, solere duos eiusdem Ecclesiae Canonicos, vel duae Dignitates eidem ministrare, atque assistere, et distributiones quotidianas lucrari, ac si in Choro horis Canonicis,

Divinisque Officiis interessent, pro parte Episcopi eiusdem Civitatis S. R. C. narratum fuit, et peti- tum: An dicta immemorabilis consuetudo servanda sit, et an possint alii Canonici praedictos duos Canonicos, vel Dignitates, etiam sponte in casu praedicto Episcopo ministrare volentes punctari, et quotidianis distributionibus privari?

Eadem S. R. C. respondit, «allegatam consuetudinem immemorabilem (*quatenus adsit*) servandam esse, nec posse Canonicos quidquam contra dictam immemorabilem consuetudinem facere, vel attentare.» Et ita censuit, et declaravit. Die 28. Aprilis 1607.

347.

MONTIS REGALIS.

Ex antiqua Ecclesiae Montis Regalis Taurinen- Provinciae consuetudine Archipresbyterum Presby- teri assistentis officium exercuisse, quando Epi- scopus solemniter celebravit, vel Divinis Officiis paratus interfuit, licet Archidiaconus prima Dignitas in eadem Ecclesia interfuerit. S. R. C. pro parte Francisci Vivaldi moderni Archipresbyteri eiusdem Ecclesiae expositum fuit, et narratum, quod Bartholomaeus de Crassis modernus Archidiaconus praetendit ad ipsum, non autem ad Archipresby- terum huiusmodi Officium assistentiae pertinere, cum primam Dignitatem in dicta Ecclesia obtineat, ut expresse in *Caeremoniali Episcoporum* cavetur *lib. 1. cap. 7.* sed quia *liber Caeremonialis* immemorabiles, et laudabiles consuetudines non tollit, ut pluries eadem S. R. C. declaravit, petiit dictus Archipresbyter dictam immemorabilem consuetudinem ad sui favorem introductam servari.

Eadem S. R. C. respondit, «consuetudinem praedictam immemorabilem, (*quatenus adsit*) esse servandam, et Archipresbyterum in sua possessione assistendi manutenendum esse,» prout servi, et manuteneri mandavit. Et ita censuit, et declaravit. Die 23. Aprilis 1607.

348.

CAPUANA.

Pro parte Archiepiscopi Capuani S. R. C. ex- positum fuit, in sua Ecclesia duas post Pontifi- calem adesse Dignitates, nempe Decanum, et Archidiaconum, et duos Primicerios, quos aliqui Dignitates, alii vero Officium potius, vel Perso- natus, et non Dignitates esse existimant. Qua de causa inter Canonicos dictae Ecclesiae controver- sia orta est: An in solemnibus celebrationibus, et Processionibus, dicti duo Primicerii debeant capere Pluviale, ut solent Dignitates, et prout in libro *Caeremoniali Episcoporum* cavetur; an vero debeant tamquam Presbyteri, et sicut alii Canonici Planetas accipere? Et quia Archidiaconus post Decanum in dicta Ecclesia primam obtinet Dignita-

tem, qui licet olim non esset Presbyter, nunc autem in ordine Presbyterali constitutus est, dubitatum fuit ab iisdem Canonicis: An absente Archiepiscopo, et Decano impedito, ipse Archidiaconus debeat celebrare, et alias functiones facere, quae, si praesentes, et non impediti essent, ad Archiepiscopum, vel Decanum pertinerent, vel potius Primicerii dictas functiones facere debeant, prout facere consueverunt, antequam Archidiaconus esset in ordine Presbyterali constitutus? Et propterea pro quiete, et bono pacis suae Ecclesiae, petiit Archiepiscopus praedictus supradicta dubia in S. R. C. declarari.

Quae quidem S. R. C. ad primum respondit: «convenire, ut duo Primicerii, licet dubitetur, an sint Dignitates, capiant in solemnibus Processionibus, et celebrationibus Pluvialia, sicut capiunt Decanus, et Archidiaconus.» Ad 2. «Ad Archidiaconum pertinere, et non ad Primicerios, absente Archiepiscopo, et Decano impedito, Missas solemnes celebrare, et alias functiones facere, quas, si praesentes essent, et non impediti, Archiepiscopus, vel Decanus facerent.» Et ita censuit, et declaravit, et in Civitate, et Ecclesia Capuana exequi mandavit. Die 28. Aprilis 1607.

349.

RIPANA.

Circa ordinem praecedentiae inter quatuor Vi- carios perpetuos praecedentiae inter quatuor Vi- carios perpetuos Praecedentiae Parochialium Civita- tis Ripanae S. R. C., audita relatione Ill^{mi}, et R^{mi} D. Cardinalis Pii, cui hoc negotium commi- serat, declaravit, «praedictos Vicarios debere inter se praecedere secundum ordinem receptionis, non autem secundum ordinem maioris dignitatis Ecclesiarum, quarum curam exerceant, ut fiebat ante erectionem dictae Ecclesiae Ripanae in Cathedrali: nec amplius attendendam esse dictam consuetudinem, cum mutatus sit status illarum Ecclesiarum, et simul in terminis iuris communis, ut ille Vicarius praecedat, qui prius Vicariatum obtinuit, sicut inter Canonicos, a quibus Vicarii praedicti dependent, ille praecedere debet, qui prius admissus est.» Et ita eadem S. R. C. censuit, et declaravit, et in Civitate Ripana servari man- davit. Die 28. Aprilis 1607.

350.

AUGUSTEN.

S. R. C. auditis iis quae ab Archidiacono no- mine Capituli et Cleri Augusten. allegata sunt tam in iure, quam in facto, et discussis obiectionibus Episcopi Augusten., sive eius Procuratoris legitime citati, omnibusque mature consideratis.

«Quoad benedictionem in Missis defunctorum, et celebrationem pro defunctis tam diebus Domi- nicis, quam aliis festivis, non esse recedendum

ab ultima declaratione facta post relationem Ill^mi, et R^mi D. Cardinalis Columnae 7. Octobris 1606. *nempe*, immemorabilem Ecclesiae Augusten. consuetudinem servandam esse, et nihil in ea, eiusque Dioecesi innovandum, » censuit.

« Quo vero ad Missalis, et Breviarii impressionem ad eiusdem Ecclesiae usum, Metropolitano Provinciae censuit committendum, quatenus visis, et consideratis, quae in dictis Breviario, et Missali corrigenda, seu emendanda erunt, iuxta annotationem exhibitam per eundem dictae Ecclesiae Augustanae Episcopum, et emendatis, quae in eis emendatione digna videbantur, nomine eiusdem Sac. Congregationis Capitulo praefato Ecclesiae Augusten. licentiam opportunam imprimendorum, Breviariorum, ac Missalium impertiatur, et, si quid aliud circa hoc occurrerit, debeat certiorare S. C. R. » et ita censuit, et declaravit die 19. Maii 1607.

351.

PLACENTINA.

Episcopus Placentinus infrascripta dedit dubia declaranda, et decidenda in S. R. C., videlicet:

1. Licet in Cathedrali Placentina praebendae Canonicales sint distinctae, et aliae sint Presbyterales, aliae Diaconales, et aliae Subdiaconales; tamen Canonici non servant inter se hunc ordinem, sed sedent, et incedunt respective, prout quisque est prior Canonicus, sive sit Sacerdos, sive Diaconus, sive Subdiaconus; et in processionibus, Missis, ac Vesperis Pontificalibus omnes induuntur Pluvialibus tam Dignitates, quam caeteri Canonici. Quare Episcopus Placentinus supplicat Denominationes VV. Ill^mas, ut dignentur per litteras mandare, ut de caetero, citra praeiudicium obtinentium, cedente, vel decedente aliquo ex ipsis Canonicis, illius Successor sedeat, et incedat respective secundum praecellentiam Ordinis suae Canonicali Praebendae adnexi, ita quod, remanentibus Dignitatibus in eisdem locis, in quibus de praesenti reperiuntur, caeteri omnes Canonici Sacerdotes sedeant immediate a parte Praepositi, Diaconi vero, et Subdiaconi a parte Archidiaconi; et Dignitates gestent Pluvialia, Sacerdotes Planetas, et Diaconi, et Subdiaconi Dalmaticas, et Tunicellas in Processionibus, et aliis actibus, ut supra. Quae dispositio etiam extendatur, et habeat locum in Collegiata Ecclesia S. Antonini, quae ibidem insignis existit, et in qua est idem abusus. Respondit, « maxime decet, et convenit, ut sedes, et loca Canonicorum disponantur, ut petitur, et videtur omnino tollendus abusus. »

2. In eadem Cathedrali sunt quinque Dignitates, videlicet Praepositus, Archidiaconus, Archi-

presbyter, Vice-Decanus, et Decanus, et quando Episcopus cantat Missam Pontificalem, aut Vesperas, Praepositus tamquam prima Dignitas servit de libro cum Pluviali, Archidiaconus vero, et Archipresbyter adstant utrinque induti Dalmaticis, et hoc ex antiquissima consuetudine, et illis impeditis, sive altero eorum, deserviunt aliae Dignitates per ordinem. Quaeritur, quando Episcopus celebrat Ordinationes generales, et alias functiones Pontificales, an magis conveniat, quod hoc munus eodem modo exequatur per eandem Dignitates, an per simplices Canonicos, prout fit de praesenti? R. « Cum in Ecclesia Placentina adhuc praebendarum ordo distinctus non sit, ita ut Praesbyteri anteponantur Diaconis, et Diaconi Subdiaconis, prout deceret, et maxime conveniret, servanda est consuetudo Ecclesiae, ut, Episcopo celebrante, prima Dignitas ei assistat, et de libro serviat, et duo sequentes Dignitates, duorum Diaconorum assistentium munus sustineant: quod quidem munus, quando Praebendae distinctae essent, non ad dignitates sed ad duos primos Canonicos Diaconos pertineret, ut expresse cavetur in lib. 1. Caeremoniali Episcoporum cap. 8. Quando autem Episcopus facit ordinationes generales, vel alias functiones Episcopales, si illas solemniter cum Missa cantata celebret, idem ordo servandus est, et iidem assistentes Episcopo inservire, et ministrare debent, qui in Missis solemnibus ministrare solent. Si vero Episcopus dietas functiones sine Missa solemniter facere voluerit, quia etiam tunc erit omnibus Paramentis Pontificalibus indutus, conveniens est, ut iidem, vel illis impeditis, saltem duo alii Canonici parati assistant, praeter Archidiaconum, qui vocat Ordinandos, et Presbyterum, qui de libro serviat, et alios Presbyteros, qui iuxta formam Pontificalis in Ordinationibus requiruntur. Alii vero Canonici ad publicas Ordinationes, quae sine Missa cantata fiunt, in habitu Canonicali assistere poterunt. »

3. In eadem Ecclesia ex vetustissima consuetudine Chorus incensatur hoc modo, videlicet. Primo Dignitates, et Canonici ex una parte sedentes in eminentioribus stallis, et secundo loco immediate Mansionarii, et Praebendarii sedentes ab eadem parte in stallis inferioribus ante praefatas Dignitates, et Canonicos; et idem fit mox ab alia parte. Qui ritus servatur etiam in danda pace, et sic miscentur, et confunduntur Dignitates, et Canonici cum Mansionariis, et Praebendariis. Quaeritur: an sit inhaerendum huiusmodi consuetudini, an vero incensum, et pax prius debeat dari Dignitatibus, et Canonicis, et Capitulo universo ab

utraque parte immediate, et deinde separatim successive Mansionariis, et Praebendariis? R. « Licet vetustissima sit consuetudo in Ecclesia Placentina circa thurificationem, tamen videtur moderanda, ita ut Dignitates, et Canonici omnes prius thurificentur, et pacis osculum accipiant, quam Mansionarii. Prius enim digniores, et postea minus digni thurificandi sunt. Et ideo recte fit, si prius Dignitates, et Canonici ab una parte Chori successive thurificentur, deinde aliae Dignitates, et Canonici ab alia parte, et postea Mansionarii ab una parte, et demum Praebendarii ab alia parte Chori sedentes, et ita omnino videtur servandum, non obstante quacumque consuetudine in contrarium. »

4. Dignitates, et Canonici sedent in Choro utrinque de more, et Praepositus tamquam prima Dignitas post Pontificalem tenet primum stallum, seu primum locum a cornu Epistolae. Quando vero Vicarius Episcopi convenit ad Divina, occupat primum stallum, seu primum locum ex immemorabili consuetudine, et Praepositus in isto casu occupat primum stallum, seu locum immediate sequentem. Quaeritur proinde: an Vicarius constituat, et faciat locum in Choro inter Dignitates, et Canonicos, et similiter dum sedent ad concionem, ita ut Praepositus, qui alioquin semper tenet primum stallum, et locum, absente Vicario, dicatur, Vicario praesente, ut supra, tenere secundum, et non primum locum in Choro, et ad concionem? R. « Cum Vicarius ex antiqua, et immemorabili consuetudine occupaverit semper primum locum in Choro, et ad concionem, et sederit supra Praepositum, qui est prima Dignitas, utique quando est praesens, ipsum primum locum Chori tenere dicendum est, et consequenter prius thurificandus est, et pacis osculum ante ipsum Praepositum accipere debet; sed non ex hoc inferitur, quod Praepositus non sit prima Dignitas in Choro, licet stallum suum, et primum locum honoris causa cedat Vicario generali, qui inter Canonicos, et Dignitates non dicitur occupare locum, licet sedeat in stallo, in quo, absente Vicario, ipse Praepositus sedere solet. »

5. Quia, ut in primo capite dictum fuit, Canonici sedent in Choro, et incedunt prout quisque prius Canonicatum obtinuit absque ordinum distinctione, et novum Caeremoniale mandat, quod primus Presbyter porrigat Episcopo in ingressu Ecclesiae Aspersorium, et dum assistit Missis, et Vesperis per alium cantatis, eidem porrigat naviculam, det incensum, et pacem. Ex quo crebro evenit, ut primus Presbyter, qui sit inter ultimos Canonicos, evocetur

ad tales functiones obeundas, quod videtur indecens. Supplicatur propterea, ut quousque Canonici redigantur, ut in primo capite petitum fuit, eadem functiones fiant per quemcumque tenentem primum locum, etiamsi sit Dignitas, prout servabatur ante publicationem Caeremonialis. R. « Donec distinguantur Praebendae in Ecclesia Placentina, convenit, ut a prima Dignitate, vel a Canonico, qui primum locum in Choro, et Processionibus obtinet, et vicinior Episcopo erit, Aspersorium ministretur, et Navicula, et non a primo Canonico in ordine Presbyterali, qui ratione promotionis longius forsitan ab Episcopo distabit, quam alii: et hoc tanto magis, quanto ita hue usque, et ante publicationem Caeremonialis servatum fuit. Quando vero Praebendae erunt distinctae, tunc omnino a primo Praesbytero, ut dicitur in Caeremoniali, erit agendum. »

6. Cum dicatur in Caeremoniali, quod in die Purificationis B. Mariae circa distributionem Candelarum, et in die Palmarum circa distributionem Palmarum ab Episcopo faciendam, dignior Canonicus paratus det Candelam, seu Palmam Episcopo. Quaeritur: an si adsit Vicarius generalis Episcopi, qui solet alias ante omnes Canonicos incensari, et sedere in primo stallo in Choro, et omnes praerogativas habere, ipse debeat accipere Candelam, seu Palmam ab Episcopo ante omnes alios Canonicos paratos post Celebrantem. Item in adoratione Crucis die Veneris Sancti, an debeat immediate post celebrantem adorare ante duos Canonicos assistentes Episcopo, vel post eos ante omnes alios Canonicos? R. « Si Canonici sunt sacris paramentis induti, dum accipiunt Candelas, et Palmas, Vicarius Generalis ratione paramentorum debet eis cedere locum digniorem, et post omnes Canonicos paratos accipere Candelam, et Palmam. In adoratione vero Crucis, et in aliis actibus, quando Canonici non erunt parati, debet Vicarius primum locum obtinere immediate post Celebrantem. »

7. An in Vesperis Pontificalibus, dum Episcopus ad *Magnificat* incensat Altare, Presbyter assistens debeat illi partem dexteram Pluvialis elevare, an vero id spectet ad Archidiaconum a dextris assistentem? R. « Non ad Presbyterum, sed ad Diaconos assistentes pertinet onus elevandi fimbrias Pluvialis hinc inde, quando Episcopus progreditur, et dum thurificat Altare. »

8. An Episcopo celebrante Vesperas septem Candelabra sint in Altari ponenda, cum in Caeremoniali non dicatur expresse de Vesperis? R. « In Missa tantum, et non in Vesperis, Episcopo celebrante, solet adhiberi septimum Candelabrum.

Missis autem defunctorum etiam ab Episcopo celebratis nunquam adhibetur septimum Candelabrum.»

9. Si in Missa coram Episcopo solemniter celebrata Diaconus Evangelii sit Canonicus; quaeritur, an ipse Episcopus thurificare debeat ad Offertorium, an vero Presbyter assistens? R. « Dignitas, vel Presbyter Canonicus, qui ministrat naviculam Episcopo, debet semper illum thurificare, quando assistit ad Missas, et non Diaconus Evangelii, licet sit Canonicus.»

10. Simplex Sacerdos Oratorium, seu Ecclesiam novam benedicturus, qua benedictione uti debeat? numquid eadem, qua Episcopus, ut in Pontificali? Sic, et de reconciliatione Ecclesiae pollutae per simplicem Sacerdotem facienda? R. « Non potest simplex Sacerdos sine mandato, et sine licentia Sedis Apostolicae benedicere Oratorium, vel reconciliare Ecclesiam pollutam, cum id spectet ad Episcopum; sed si licentiam habuerit, eadem benedictione uti debet, qua utitur Episcopus, ut in Pontificali.»

11. Quia in Rubricis Missalis mandatur, non debere dici *Gloria in excelsis Deo* in Missis Votivis, nisi in Missis Votivis in Sabbato, quid agendum in Sabbatis Adventus? R. « Circa *Gloriam in excelsis Deo* dicendam in Missis Votivis B. M. in Sabbato, idem faciendum esse censeo in Sabbatis Adventus, quod in aliis Sabbatis fit.»

12. Cum Missa Rosarii non fuerit posita in Missali novo reformato, an possit dici, et an in illa dicenda sit *Gloria in excelsis*, et an dicens consequatur Indulgentias? R. « Si Missa fuerit approbata a Sede Apostolica, vel a S. R. C., poterit celebrari, et dici cum *Gloria in excelsis*. Quoad indulgentias, me remitto ad litteras Apostolicas circa hoc concessas.»

13. Quando debeat accendi Cereus Paschalis, quibus diebus, quibus horis, num tantum Dominicis, an etiam aliis diebus Festis, et in Missis, et Vesperis, an etiam in Matutinis solemniter celebratis? R. « Cereus Paschalis regulariter accenditur ad Missas, et Vesperas solemnes in tribus diebus Paschae, Sabbato in Albis, et in diebus Dominicis, usque ad Festum Ascensionis D. N. I. Christi, quo die, cantato Evangelio, extinguitur ad Matutinum: et in aliis diebus, et solemnitatibus etiam solemniter celebratis non accenditur nisi adsit consuetudo, quod durante tempore Paschali accendatur, quae servanda esset.»

14. Quia dicitur in Rubricis Missalis, quod in Missis Votivis non dicitur *Gloria in excelsis*, nec *Credo*, nisi pro re gravi, et pro publica causa Ecclesiae: an sit res gravis propter pluviam pe-

tendam, pro serenitate, pro quacumque necessitate, pro Principe infirmo, et similibus, si Missa solemniter celebratur: an in istis Missis dicenda sit *Gloria*, et *Credo*, et quo colore uti debeamus, et an genuflectendum sit ad Orationes, ut in Missis Ferialibus ieiuniorum, et, an Organa debeant pulsari maxime praesente Episcopo, et Magistratu Civitatis; et, an Orationes, et Praefatio in cantu solemnium, vel ferialium sint cantandae? R. « In omnibus casibus propositis potest dici res gravis, quando ab Episcopo, et universo Clero, et civitate Missa Votiva solemniter celebratur cum interventu Magistratus, et populi. Quo casu poterit absque dubio dici *Gloria*, et *Credo*, excepto tantum, quando Missa celebratur cum paramentis violaceis, ut pro infirmis, vel aliquo actu similis moestitiae, vel poenitentiae, quia tunc non dicitur *Gloria*, nec *Credo*. Quoad colorem erit iuxta quietatem temporis, et Missae, quae celebratur. Et quando in Missa dicitur *Gloria*, et *Credo*, numquam ad Orationes genuflectitur. Et si Missa solemniter celebratur, Organa poterunt pulsari, et pariter Praefatio, et omnia solemniter sunt peragenda, si Missa solemniter celebratur cum *Gloria*, et *Credo*.»

15. An Sacerdos cantans Vesperas debeat incipere, *Deus in Adiutorium* in medio ante Altare, an vero in Presbyterio in sede, ubi sedere consuevit ad cornu Epistolae, et an ipsemet debeat intonare primam Antiphonam, hymnum, et Antiphonam ad *Magnificat*, et an pariter orationem debeat cantare stans in eodem loco? R. « Servanda est forma Caeremonialis lib. 2. cap. 3.»

16. An ad Primam, et Completorium *Miserere*, et *Confiteor* debeant dici a toto Choro, an ab uno tantum? Solet enim unus tantum, postquam Hebdomadarius dixit *Confiteor*, dicere *Miserere*, et *Confiteor*, licet in Rubricis dicatur, a Choro dicendum esse. R. « Ab universo Choro respondendum est iuxta Rubricas.»

17. Insuper, an conveniat quando Canonicus solemniter paratus cantat Vesperas, ut sedeat solus in loco consueto, an vero debeat duos habere hinc inde sedentes cum Pluvialibus, qui eum postea adiuvent ad Altaris thurificationem. R. « Servetur forma dieti capitis 3. lib. 2. Caeremonialis.»

18. An celebrante Episcopo Vesperas, quo tempore omnes Canonici sunt Pluvialibus induti, Acolytus debeat Canonicos omnes thurificare Pluviali indutus? R. « Servetur forma libri Caeremonialis.»

19. An Versiculi in diebus Dominicis, et Festis semiduplicibus, quando fiunt commemoratioes, debeant cantari ab uno tantum, an a duobus, sicut in Officio duplici cantatur Versiculus

ad *Magnificat* a duobus, et deinde si fiat commemoratio de semiduplici, Versiculus cantatur ab uno solo, et deinde *Benedicamus Domino* cantatur a duobus? R. « Versiculi semper a duobus sunt decantandi tam in duplici, quam semiduplici Officio, quam etiam in Commemorationibus. »

20. Placentiae adest Collegiata insignis Sancti Antonii nuncupata, cuius Canonici, eo quod in Processione Litaniarum Maiorum in die Sancti Marci, Episcopus incedit ad Processionem Pluviali, et Mitra ornatus, et similiter Canonici Ecclesiae Cathedralis ex praescripto libri caeremonialis incedunt Pluvialibus induti, institerunt etiam ipsi Canonici Collegiatae Ecclesiae, ut Pluvialia deferre possent in dicta Processione, praetendentes in hoc equiparandos esse Canonicis Ecclesiae Cathedralis. Et licet Caeremonialis liber non loquatur, nisi de Canonicis Cathedralis, tamen non videtur id eis prohibendum, cum praesertim longe distent inter se in Processione, itaut inter dictos Canonicos Cathedralis, et Canonicos Ecclesiae Collegiatae medii incedant plurimi alii Beneficiati, Seminaristae, et Clerici superpelliceis tantum induti. R. « Non convenit, ut Canonici Ecclesiae Collegiatae in Processionibus incedant parati, prout incedunt Canonici Ecclesiae Cathedralis. »

• L. Card. Montis Regalis. »

• Responsiones ad supradicta dubia proposita ad instantiam Episcopi Placentini per infrascriptum Caeremoniarum Magistrum, et S. R. C. Secretarium factas, et de ordine eiusdem S. C. revisas, emendatas, et subscriptas ab Illmo, et Rmo D. Cardinali Montis Regalis, eadem Sac. R. Cong. approbavit, et in Ecclesia Placentina servari mandavit » die 19. Maii 1607.

352. VERCELLEN.

Quaesitum fuit: An Archidiaconus, quae prima Dignitas est in Ecclesia Vercellen., quando tamquam Diaconus Tunicella paratus apud Episcopum in quibusdam solemnitatibus assistit, sit tamquam prima Dignitas thurificandus ante aliam Dignitatem, vel Canonicum, qui officio Presbyteri assistentis apud eundem Episcopum fungitur?

S. R. C. respondit: « servandam esse formam libri caeremonialis, ut prius Presbyter, deinde Diaconi assistentes thurificentur, » et ita declaravit. Die 23. Iunii 1607.

353. VERONEN.

Innocentius Papa VIII. fel. rec. concessit, et indulisit omnibus Christifidelibus, ut quicumque post mortem alicuius fidelis prima quarta feria cantare fecerit in Ecclesia S. Laurentii Civitatis Veronen. unam Missam defunctorum, animam

eiusdem fidelis a poenis Purgatorii per modum suffragii liberari possit, et valeat. Sed quia quandoque accidit, ut in prima quarta Feria post mortem alicuius fidelis, occurrat aliquod Festum duplex, et solemne, vel D. N. I. Christi, vel B. M., vel Apostolorum, seu aliorum Sanctorum, quibus diebus solemnibus, secundum regulas, et Rubricas Missalis, Missae defunctorum non sunt celebrandae; pro parte Augustini Bettini Rectoris dictae Ecclesiae S. Laurentii a S. R. C. quaesitum fuit: An ad liberandam animam dicti fidelis defuncti a poenis Purgatorii, possit in dicta Ecclesia S. Laurentii Missa cantari defunctorum etiam quod sit Festum solemne: cum in dicta Ecclesia aliae Missae conventuales, et de Festo currenti celebrentur, et praedictus casus in literis Apostolicis non sit expressus: vel potius liceat Missam praedictam defunctorum transferri in aliam primam feriam quartam, vel aliam primam feriam non impeditam immediate sequentem post Festum.